
____________________ O ______________________ 

 

 

 

 

              L’Estensore             Il Responsabile dell’Ufficio    
     Sig.ra Antonella Gallese             Arch. Gilberto Di Giorgio  
          (firmato elettronicamente)                                                                                                     (firmato elettronicamente) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   REGIONE ABRUZZO  

Giunta Regionale 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’, RETI E 
LOGISTICAI 

 

 
DETERMINAZIONE N. DPE016/73        del     16/11/2018                                 
 
 
SERVIZIO: GENIO CIVILE L’AQUILA 
 
 
UFFICIO: TECNICO E SISMICA – SEDE DI AVEZZANO 

 

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per il ripristino degli argini del fiume Aterno in loc. San 

Lorenzo e Vicenne Comune di Fossa (AQ) – Determinazione di impegno di spesa nr. DPC018/180 del 

02/08/2018 - Pagamento a saldo di €.2.827,42 I.V.A. compresa di cui €.2.317,56 alla Soc. Progetto 

Tecnico srl del Geom Sergio DI STEFANO con sede legale in Via Ulisse Nurzia, n. 26, L’Aquila – 

C.F. e P.IVA. 01810050664 ed €.509,86 IVA 22%  - CUP: C52H18000210002 –  SMART CIG: 

Z6D2490F64. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

 VISTO l’art.8 della L.R. 07/06/1996 n°34; 

 VISTE la L.R. n. 6 del del 5 Febbraio 2018, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio 
di previsione finanziario 2018-2020 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2018)” e 
la L.R. n. 7 del 5 Febbraio 2018, “Bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020”; 

 VISTA la determinazione n. DPC018/180 del 02/08/2018 con la quale è stata impegnata la somma 

di €.172.241,21 con imputazione della spesa su Cap. 152108/2; 

 VISTO l’impegno n. 2640/2018, disposto con la succitata Determinazione, relativo alla somma di 

€.2.827,42, necessaria per la liquidazione della rata di saldo sul Capitolo 152108/2 – 

U2.02.01.09.010 del bilancio del corrente esercizio finanziario 

 VISTA la convenzione C/44 datata 11/10/2018; 

 VISTO il 1° certificato di pagamento datato 30/10/2018;  

 VISTA la fattura n. FATTPA 28_18 del 07/11/2018 con prot. unico RA/0308244/2018 

dell’importo di €.2.827,42 I.V.A. inclusa, rilasciata dalla Progetto Tecnico srl del Geom Sergio DI 

STEFANO, con sede legale in Via Ulisse Nurzia, n. 26, L’Aquila – C.F. e P.IVA. 01810050664, 

corredata del certificato di pagamento di cui sopra; 

 ACCERTATA la regolarità contributiva giusto DURC con scadenza validità 23/11/2018; 

 RITENUTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

e quindi di seguito si riportano il CUP: C52H18000210002 – SMART CIG: Z6D2490F64; 

 RITENUTA la documentazione regolare per poter procedere al pagamento della rata di saldo alla 

Soc. Progetto Tecnico srl del Geom Sergio DI STEFANO con sede legale in Via Ulisse Nurzia, n. 

26, L’Aquila – C.F. e P.IVA. 01810050664; 

 VISTA la L.R. del 14/09/1999, n.77 concernente norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo, come modificata con Legge Regionale n. 35 del 26/08/2014, 

all’esito dell’insediamento del nuovo esecutivo regionale; 



 VISTO in particolare l’art.5 comma 2, lett. a) della L.R. 77/99 che prevede l’adozione da parte dei 

Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti compresi quelli che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

 VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 163 ed il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

 DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento;   

 

DETERMINA 

  

Per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che integralmente si richiamano, quanto segue: 

1. DI ADOTTARE il presente atto ai sensi e per gli effetti della L.R. 25/03/2002, n.3 – Legge 

sull’ordinamento contabile della Regione Abruzzo; 

2. DI LIQUIDARE la somma di €.2.317,56 (duemilatrecentodiciassette/56), a favore della Soc. 

Progetto Tecnico srl del Geom Sergio DI STEFANO con sede legale in Via Ulisse Nurzia, n. 26, 

L’Aquila – C.F. e P.IVA. 01810050664, e la somma di €.509,86 (cinquecentonove/86) a favore 

dell’Erario con imputazione delle predette somme sul Cap. 152108/2 – U2.02.01.09.014 del 

Bilancio annualità 2018, impegno nr. 2640/2018; 

3. DI AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale al pagamento della 

fattura n. 17/e/18 del 07/11/2018 soggetta alla scissione di pagamento, imponibile €.2.317,56 

(duemilatrecentodiciassette/56), a favore della Soc. Progetto Tecnico srl del Geom Sergio DI 

STEFANO con sede legale in Via Ulisse Nurzia, n. 26, L’Aquila – C.F. e P.IVA. 01810050664, 

IVA €.509,86 (cinquecentonove/86) a favore dell’Erario a mezzo F24 EP; 

4. DI PAGARE alla Soc. Progetto Tecnico srl del Geom Sergio DI STEFANO innanzi individuato 

tramite bonifico bancario COD. IBAN IT04X0311140700000000091627, presso la UBI BANCA 

Filiale di Pizzoli (AQ) intestato allo stesso; il conto è indicato dal beneficiario quale “conto 

dedicato” e su di esso può operare il suddetto intestatario, nato a L’Aquila il 14/07/1977 e 

residente a Barete (AQ) in Via della Conella, n. 2. 

-  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Il Dirigente del Servizio  

  Ing. Giancarlo MISANTONI 
             (firmato elettronicamente) 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            


